
 
 

ДУМА 
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
28.06.2022                                       г. Уссурийск                                        № 683 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа  
от 26 октября 2021 года № 494 "О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества Уссурийского  
городского округа на 2022 год" 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                     

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества",  решением Думы Уссурийского городского округа 

от 28 июня 2012 года № 588-НПА "О Положении о порядке принятия решения 

об условиях приватизации муниципального имущества Уссурийского 

городского округа", Уставом Уссурийского городского округа, Дума 

Уссурийского городского округа 
 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 26 октября 

2021 года № 494 "О прогнозном плане (программе) приватизации 

муниципального имущества Уссурийского городского округа на 2022 год" (далее – 
решение) следующие изменения: 

в прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

Уссурийского городского округа на 2022 год, утвержденном решением: 
 в таблице раздела 2: 
1) пункт I "Нежилые помещения, здания с земельными участками" 

дополнить подпунктами 3, 4, 5, 6, 7 следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Наименование 

имущества 
Адрес и краткая характеристика 

имущества 

Предпола-
гаемый 

срок 

приватиза-
ции 

Приме-
чание 

1 2 3 4 5 

                                                                                                Вх. от 06.07.2022 09:14:35 № 31-01/16/2245 ИД документа 8144748



 
I Нежилые помещения, здания с земельными участками  

3. Объект 

незавершенного 

строительства 
и земельный 

участок 

Адрес: Приморский край, 

г. Уссурийск, ул. Тургенева, 
д. 152в/1.  
Назначение: нежилое, площадь 

застройки 219,7 кв. м.  
Степень готовности 99 %, 
кадастровый номер 

25:34:016501:2252. 
Существующие ограничения 

(обременения) права:                             

не зарегистрировано. 
 Земельный участок площадью 

1000 кв.м, кадастровый номер 

25:34:016501:4946. 
Категория земель: земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: 

объекты административно-
делового назначения. 
Адрес: Приморский край,                        

г. Уссурийск, ул. Тургенева, 

д. 152в/1. 
Существующие ограничения 

(обременения) права:                             

не зарегистрировано. 

3 квартал  

4. Нежилое 

здание, склад 

АТВ 

Нежилое здание, назначение: 

нежилое, площадью 445 кв.м, этаж: 

1, кадастровый номер: 

25:34:000000:2365. 
Адрес объекта: Российская 

Федерация, Приморский край, 

Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, ул. Тургенева, здание 

№ 164.  
Существующие ограничения 

(обременения) права:                        

не зарегистрировано. 
Земельный участок, общей 

площадью 1849 кв.м, разрешенное 

использование: коммунально-
складская зона (ПР 5), объекты 

коммунально-складского 

назначения; категория земель: земли 

населенных пунктов, кадастровый 

номер: 25:34:016501:1484. 

3 квартал  



 
Адрес объекта: Российская 

Федерация, Приморский край, 

Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, ул. Тургенева, 

земельный участок № 164. 
 Существующие ограничения 

(обременения) права: не 

зарегистрировано 
5. Здание  

механические 

мастерские 

Адрес: Приморский край, 

г. Уссурийск, с. Улитовка, 

ул. Центральная, д. 44. 
Назначение: нежилое, площадью 

479,10 кв.м., кадастровый номер: 

25:18:380101:227. 
Существующие ограничения 

(обременения) права: не 

зарегистрировано. 
Земельный участок площадью 2992 

кв.м., кадастровый номер: 

25:18:380101:307. 
Категория земель: земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: 

производство, переработка и 

хранение сельскохозяйственной 

продукции. Объекты 

хозяйственного назначения. 
Адрес: установлено относительно 

ориентира, расположенного 

в границах участка. Ориентир - 
нежилое здание. Почтовый адрес 

ориентира: Приморский край, 

г. Уссурийск, с. Улитовка, 

ул. Центральная, дом 44. 
Существующие ограничения 

(обременения) права: не 

зарегистрировано 

3 квартал  

6. Нежилое 

помещение 
Нежилое помещение, площадью 

21,9 кв.м., назначение: нежилое, 

расположенное по адресу: 

Приморский край, г. Уссурийск, 

ул. Пролетарская, 100, ком. 201, 

кадастровый номер: 
25:34:017001:15634 

3 квартал  

7.  Нежилое 

помещение 
Нежилое помещение № 10 в здании 

(лит.А), площадью 26,1 кв.м., 

назначение: нежилое, 

3 квартал  



 
расположенное по адресу: 

Приморский край, г. Уссурийск,  
ул. Володарского, д. 86, кадастровый 

номер: 25:34:017001:14074 
 
2) дополнить пунктом III следующего содержания: 

1 2 3 4 5 
III 
 

Транспортные средства 
 

1. Транспортное 
средство 

Автомашина УАЗ-396255, год 
изготовления транспортного 

средства: 2009 г., 

идентификационный номер 

машины (VIN или PIN)  

XTT39625590475179, номер 

двигателя 409100*93008430, цвет 

машины – белая ночь, страна 

изготовитель транспортного 

средства –  открытое акционерное 

общество "УАЗ", Российская 

Федерация, тип двигателя – 
двигатель внутреннего сгорания, 

паспорт транспортного средства – 
73 МУ 438869, государственный 

регистрационный номер 

A002EM125/RUS 

3 квартал  

2. Транспортное 
средство 

Автомашина УАЗ-390945, год 
изготовления транспортного 

средства: 2013 г., 

идентификационный номер 

машины (VIN или PIN)  

XTT390945D0482076, номер 

двигателя 409110*C3071302, цвет 

машины – белая ночь, страна 

изготовитель транспортного 

средства – открытое акционерное 

общество "УАЗ", Российская 

Федерация, тип двигателя – 
двигатель внутреннего сгорания, 

паспорт транспортного средства – 
73 НО 261684, государственный 

регистрационный номер 

Н554EM125/RUS 

3 квартал  

3. Транспортное 
средство 

Автомобиль UAZ HUNTER-315195,  
год изготовления транспортного  

средства: 2013 г., 
идентификационный номер 

3 квартал  



 
1 2 3 4 5 

машины (VIN или PIN)  

XTT315195D0518532,   номер 

двигателя 409050*D3000151, цвет 

машины – океан металлик, страна 

изготовитель транспортного 

средства – открытое акционерное 

общество "УАЗ", Российская 

Федерация, тип двигателя – 
двигатель внутреннего сгорания, 
паспорт транспортного средства – 
73 НО 260404, государственный 

регистрационный номер 

Н525EM125/RUS 
4. Транспортное 

средство 
Специализированный полуприцеп-
тяжеловоз, год изготовления 

транспортного средства: 2021 г., 
идентификационный номер 

машины (VIN или PIN)  

X89935914М2GК8012, номер 

двигателя отсутствует, цвет машины 

– синий, страна изготовитель 

транспортного средства –  
общество с ограниченной 

ответственностью 

"Автоспецсервис", Российская 

Федерация, выписка из 

электронного паспорта 

транспортного средства от 

24.08.2021 № 164301032804865, 
государственный регистрационный 

номер АМ 3610 25 

3 квартал  

5. Транспортное 
средство 

Автобус ПАЗ 32053-70, год 
изготовления транспортного  

средства: 2006 г., 

идентификационный номер 

машины (VIN или PIN) 

X1N3205EX60009982, номер 

двигателя 523400  61024618, цвет 

машины – желтый, страна 

изготовитель транспортного 

средства –  общество с 
ограниченной ответственностью 

"ПАЗ", Российская Федерация, тип 

двигателя – бензиновый, паспорт 

транспортного средства – 52 МА 

201323, государственный 

3 квартал  



 
1 2 3 4 5 

регистрационный номер - С 021 ЕХ 

125/RUS 
6. Транспортное 

средство 
Автобус ПАЗ 32053-70, год 
изготовления транспортного 

средства: 2007 г., 

идентификационный номер 

машины (VIN или PIN) 

X1M3205EX70005096, номер 

двигателя 523400 71013084, цвет 

машины – желтый, страна 

изготовитель транспортного 

средства – общество с 

ограниченной ответственностью 

"ПАЗ", Российская Федерация, тип 

двигателя – бензиновый, паспорт 

транспортного средства – 52 МО 

291302, государственный регистра-
ционный номер У 286 ЕМ 125/RUS 

3 квартал  

7. Транспортное 
средство 

Автобус ПАЗ 3206-110-70, год 
изготовления транспортного 

средства: 2008 г., 

идентификационный номер 

машины (VIN или PIN)  

X1M3206СX80005430, номер 

двигателя 523400 81012986, цвет 

машины – желтый, страна 

изготовитель транспортного 

средства – общество с 

ограниченной ответственностью 

"ПАЗ", Российская Федерация, тип 

двигателя – бензиновый, паспорт 

транспортного средства – 25 ОН 
296559, государственный 

регистрационный номер С 521 УВ 
125/RUS 

3 квартал  

8. Транспортное 
средство 

Автомобиль "ВАЗ – 2105", год 
изготовления транспортного 

средства: 1986 г., снят с 

регистрационного учета, 
документы отсутствуют 

3 квартал  

9. Транспортное 
средство 

Автобус ПАЗ 32053-70, год 
изготовления транспортного  

средства: 2012 г., 

идентификационный номер 

машины (VIN или PIN)  

X1M3205СXС0005247, номер 

3 квартал  



 
1 2 3 4 5 

двигателя 523400 С1007348, цвет 

машины – желтый, страна 

изготовитель транспортного 

средства – общество с 

ограниченной ответственностью 

"ПАЗ", Российская Федерация, тип 

двигателя – бензиновый, паспорт 

транспортного средства – 52 НО 
010417, государственный 

регистрационный номер М 163 КЕ 
125/RUS 

10. Транспортное 
средство 

Трактор Т-130, год изготовления 

транспортного средства: 1986 г., 

документы отсутствуют 

3 квартал  

11. Транспортное 
средство 

УАЗ-396219, год изготовления 

транспортного средства: 2006 г., 

документы отсутствуют 

3 квартал  
 

12. Транспортное 
средство 

Автобус марки DAEWOO, год 
изготовления транспортного  

средства: 1995 г., документы 

отсутствуют 

3 квартал  

 
3) дополнить пунктом IV следующего содержания: 

1 2 3 4 5 
IV 
 

Движимое имущество 
 

1. Оборудование Установка электрогенератора АД 

360-Т400, страна изготовитель 

оборудования – общество с 

ограниченной ответственностью  
ГК "Юг-Энерго", Российская 

Федерация, состав электроагрегата: 

двигатель – WLG 450 № DB11096, 
генератор – GR314G № GCL 
64030770, шкаф управления – HGM 
7220 

3 квартал  

2. Оборудование Установка электрогенератора АД 

500-Т400, страна изготовитель 

оборудования – общество с 

ограниченной ответственностью  
ГК "Юг-Энерго", Российская 

Федерация, состав электроагрегата: 

двигатель – WLV 4610 № DB10956, 
генератор – GR 355FS № GCL 
73061535, шкаф управления – HGM 
7220 

3 квартал  



 
1 2 3 4 5 

3. Оборудование Установка электрогенератора АД 

500-Т400, страна изготовитель 

оборудования – общество с 

ограниченной ответственностью 

ГК "Юг-Энерго", Российская 

Федерация, состав электроагрегата: 

двигатель – WLV 610 № DB10918, 
генератор – GR 355FS № GCL 
73061533, шкаф управления – HGM 
7220 

3 квартал  

4. Оборудование Установка электрогенератора АД-
60С-Т400 , страна изготовитель 

оборудования – общество с 

ограниченной ответственностью 

ГК "Юг-Энерго", Российская 
Федерация, двигатель ЯМЗ-236 
М2-48 № М0684649; генератор - 
PRO 22 SB/4 № 2103290023 

3 квартал  

5. Оборудование Установка электрогенератора АД 

500-Т400, страна изготовитель 

оборудования – общество с 

ограниченной ответственностью 

ГК "Юг-Энерго", Российская 

Федерация, состав электроагрегата: 

WLG 450 № DB10818, генератор - 
GR314G № GCL64030772, шкаф 

управления – HGM 7220. 

3 квартал  

 
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
 
Председатель Думы 
Уссурийского городского округа                                                                    А.Н. Черныш 


